
Smlouva 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, 

  

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

1. REDUKCE ODPADU s.r.o. 
se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

Zastoupena: Ing. Šárkou Mertovou, jednatelkou 

IČO: 22060707 

DIČ: CZ22060707 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2202987607/2010 

zápis do obchodního rejstříku vedeného  u Krajského soudu v Brně: oddílC, vložka 141235 

(dále jen "Půjčitel") 

  

2. Mendelova univerzita v Brně 

Se sídlem Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno  

Zastoupena prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

Ve věcech provozně-technických jedná Ing. xxxx xxxxx, ředitelka Správy kolejí a menz Mendelovy 

univerzity v Brně na adrese Kohoutova 11, 613 00 Brno 

IČ: 62156489; DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.; číslo účtu: 27-0478000237/0100   

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Nezapisuje se do obchodního rejstříku 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

 

Článek I. 

Předmět výpůjčky 

 

Půjčitel touto smlouvou přenechává níže uvedenou nezuživatelnou věc Vypůjčiteli a zavazuje se mu 

umožnit její bezplatné a dočasné užívání: nepoužitá věc (2025) dle technické specifikace uvedené 

v příloze této smlouvy (dále jen „věc“). 

  

Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí věci. Předmětem Výpůjčky je i zaškolení 

pracovníka Vypůjčitele na obsluhu předmětu výpůjčky - věci. 

  

  

Článek II. 

Doba výpůjčky 

 

Smlouva se uzavírá na dobu  od 15. 1. 2025 - do 17. 2. 2025. Vypůjčitel má právo vrátit věc předčasně. 

Vylučuje se ujednání § 2197 za středníkem, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

  

https://is.mendelu.cz/lide/clovek.pl?id=3234;


Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve pro důvod, který nemohl při uzavření 

smlouvy předvídat.  

  

  

Článek III. 

Práva a povinnosti stran 

Vypůjčitel je povinen užívat věc ujednaným způsobem.  

Půjčitel přenechal věc Vypůjčiteli za účelem vyzkoušení ekologické technologie v areálu Výpůjčitele 

výhradně pro jeho vlastní potřeby. Vypůjčitel není oprávněn užívat věc za jiným účelem. Pokud 

Vypůjčitel užívá věc k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc do užívání, je povinen ji na žádost 

Půjčitele bezodkladně vrátit.  

Předmět výpůjčky – věc, kterou je SCT SCT-Smart City Steam Technology - Electric Steam 

Pressure Washer – bude fungovat jako předváděcí zařízení pro Vypůjčitele.  

Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu Půjčitele do užívání třetí osoby.  

Po ukončení výpůjční doby bude věc ponechána Vypůjčiteli za dohodnutou úhradu. V případě, že 

nedojde k dohodě, Půjčitel po písemném oznámení Vypůjčitele odveze věc na svoje náklady nejpozději 

do 14 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení. 

K zahájení výpůjční doby Půjčitel vystaví zálohovou fakturu ve výši 180.000,- Kč bez DPH (dále také 

„záloha“). Bude-li po ukončení výpůjční doby věc ponechána Vypůjčiteli za dohodnutou úhradu ve výši 

223.000 Kč bez DPH, dojde k vyúčtování poskytnuté zálohy nejpozději do 14 kalendářních dnů po 

ukončení výpůjční doby. V případě, že nedojde k dohodě o ponechání si věci Vypůjčitelem, vrátí 

Půjčitel zálohu do 14 kalendářních dnů po doručení písemného oznámení Vypůjčitele Půjčiteli, aby si 

Půjčitel věc odvezl, a to na základě faktury 250800001. 

Obvyklé náklady spojené s užíváním věci nese Vypůjčitel ze svého.  

  

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v Informačním systému registru smluv. Obě smluvní strany souhlasí s 

uveřejněním kompletní smlouvy včetně příloh/-y v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) v registru smluv. Tuto povinnost zajistí Vypůjčitel.   

Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

  

 

V Brně. dne 13. 1. 2025 

  

 

 

 

 

 

      .......................................                                                   .......................................             

         Ing. Šárka Mertová                Ing. xxxx xxxx,  

Jednatelka REDUKCE ODPADU s.r.o.            ředitelka SKM Mendelovy univerzity v Brně 
 Půjčitel                                                                              Vypůjčitel 

 



REDUKCE ODPADU s.r.o. ZÁLOHOVÁ FAKTURA č. 250800001

Mendelova univerzita v Brně
Zemědělská 1665/1
613 00 Brno

Odběratel:

ze dne:Objednávka č.: 
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: 250800001

DIČ: CZ62156489
62156489IČ:

Dodavatel:

REDUKCE ODPADU s.r.o.
Šmahova 1244/112
627 00 Brno 27

IČ: 22060707
DIČ: CZ22060707

2202987607 2010Číslo účtu:

Příkazem
17.01.2025
14.01.2025Datum vystavení:

Forma úhrady:
Datum splatnosti:

Konečný příjemce:

Označení dodávky Cena %DPH DPH Kč Celkem

Fakturujeme Vám zálohu za zapůjčení parního čističe

0% 0,000,00
0,00 12% 0,000,00

217 800,00180 000,00 37 800,0021%

Součet 217 800,00180 000,00 37 800,00
CELKEM K ÚHRADĚ 217 800,00

Vystavil: 

Registrace u KS v Brně, C 141235

QR Platba+F

Zálohová faktura není daňový doklad. Vyčíslení DPH je pouze informativní.

Razítko:Převzal:

 
0,00

217 800,00
 

 
0,00

37 800,00
 

0%
12%
21%

 

0,00
0,00

180 000,00
 

Celkem s DPH v KčDPH v KčSazbaZáklad v KčRekapitulace DPH v Kč:

Ekonomický a informační systém POHODA 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

ISDOC

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro

